ANEXO I

Actuaciones y proyectos de inversión objeto de financiación

1. Programa de consolidación y mejora de la oferta de la red de servicios existente en centros de día y alojamientos residenciales, así como en centros de prevención y promoción de la autonomía

Quedarán comprendidas en este programa cuantas iniciativas se dirijan a:

1.1 La modernización de centros e instalaciones dedicados a la prestación de servicios de atención y prevención de las situaciones de dependencia.

1.2 La adecuación de centros y servicios a las exigencias normativas.

1.3 Las obras en alojamientos dirigidas a la transformación de plazas de válidos en plazas para atender a personas en situación de dependencia.

	Alternativa

(*)
	Tipo de servicio (**)
	Provincia
	Localidad
	Nombre del Centro
	Financiación Fondo Especial
	N.º plazas mejoradas
	Puestos de 
trabajo 
generados

	1.1
	RM
	Alacant.
	Benejúzar.
	R. personas mayores dep.
	255.327,32
	65 
	7

	1.1
	RM
	Alacant.
	Onil.
	R. personas mayores dep.
	182.000,00
	70 
	5

	1.1
	RM
	Alacant.
	Orihuela.
	R. personas mayores dep.
	320.000,00
	100 
	8

	1.1
	RM
	Valencia.
	Benaguacil.
	R. personas mayores dep.
	187.850,35 
	58 
	5

	1.1
	RM
	Castelló.
	Segorbe.
	R. personas mayores dep.
	236.155,39
	89 
	6

	1.1
	RM
	València.
	Ademuz.
	R. personas mayores dep.
	290.000,00
	52 
	7

	1.1
	PAP
	València.
	Albaida.
	C. Ocupacional Trevol.
	54.126,16
	40 
	1

	1.1
	RM
	València.
	Aldaia.
	R. personas mayores dep.
	250.000,00
	48 
	6

	1.1
	RDP
	València.
	Alzira.
	R. p. dep. psíq. «Carmen Picó».
	500.000,00
	100 
	13

	1.1
	RM
	València.
	Gandia.
	R. personas mayores dep.
	253.000,00
	62 
	6

	1.1
	RM
	València.
	Gandia.
	R. María Inmaculada.
	94.487,10
	37 
	2

	1.1
	RM
	València.
	Massamagrell.
	R. personas mayores dep.
	305.408,93
	116 
	8


	1.1
	RM
	València.
	Moncada.
	R. personas mayores dep.
	200.000,00
	115 
	5

	1.1
	RM
	València.
	Moncada.
	R. San Luis.
	124.136,00
	70 
	3

	1.1
	RM
	València.
	Torrent.
	R. personas mayores dep.
	350.000,00
	123 
	9

	1.1
	PAP
	València.
	Torrent.
	C. Especializado Atención Dependientes.
	1.174.011,00
	60 
	30

	1.2
	REM
	Alacant.
	Alacant.
	R. pers. dep. Aitana.
	715.762,68
	40 
	18

	1.2
	RM
	Alacant.
	Dénia.
	R. personas mayores Sta. Lucía.
	350.000,00
	140 
	9

	1.2
	RM
	Alacant.
	Sant Joan.
	R. Madre Elisea.
	199.944,85
	57 
	5

	1.2
	RM
	Castelló.
	Alcora, L’.
	R. Hogar Madre Rosa Ojeda.
	453.796,65
	70 
	12

	1.2
	REM
	Castelló.
	Benicàssim.
	R. pers. dep. La Bartola.
	1.520.014,42
	40 
	39

	1.2
	RM
	València.
	Benetússer.
	R. pers. dep. Benetússer.
	850.000,00
	20 
	22

	1.2
	RM
	València.
	Buñol.
	R. personas mayores dep.
	551.421,59
	123 
	13 

	
	
	
	
	TOTAL
	9.417.442,44
	1.695
	239


2. Programa de ampliación de la oferta de plazas en centros y servicios de atención a la dependencia

2.1 Inversión en nuevas plazas de centros de día y alojamiento.

2.2. Inversión en creación de plazas de atención a la dependencia en el medio rural: Adecuación de equipamientos preexistentes, ampliación de la oferta de servicios en centros para convertirlos en centros polivalentes.
	Alt.(*)
	Serv. (**)
	Provincia
	Localidad
	Nombre del Centro
	Financiación Fondo Especial
	N.º plazas ampliadas
	Puestos de
 Trabajo
 generados

	2.1
	CDM
	Alacant.
	Elda.
	C. día mayores dep.
	1.762.083,55
	80
	45

	2.1
	CDM
	Alacant.
	Ibi.
	C. día  mayores dep.
	577.571,05
	50
	15

	2.1
	CDM
	Alacant.
	Monòver.
	C. día mayores dep.
	2.118.704,96
	100
	55

	2.1
	PAP
	Alacant.
	Torrevieja.
	C. Rehab. e Interv. Soc. Enf. Mtles.
	638.327,00
	50
	16

	2.1
	CDDP
	Castelló.
	Vila-real.
	C. día pers. dep. psíq.
	1.300.000,00
	40
	33

	2.1
	RDP
	València.
	Paterna.
	R. y C. día personas con discap.
	2.500.000,00
	40
	64

	2.1
	RDP
	València.
	Picassent.
	C. personas dependientes.
	3.450.000,00
	58
	89

	2.1
	CDM
	València.
	Quart de Poblet.
	C. día  mayores dependientes.
	1.700.000,00
	40
	44

	
	
	
	
	TOTAL
	14.046.686,56
	458
	361


Total inversiones

Suma del Programa de consolidación y mejora de la oferta de la red de servicios y del Programa de ampliación de la oferta de plazas

	Alternativas (*)
	Financiación Fondo Especial
	Puestos de

trabajo generados

	1.1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	4.776.502,25
	121

	1.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	4.640.940,19
	118

	2.1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	14.046.686,56
	361 

	Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	23.464.129,00
	600 


 (*) Tabla de alternativas

	Programas
	Alternativas

	1. Programa de consolidación y mejora de la oferta de la red de servicios existente en centros de día y alojamientos residenciales, así como en centros de prevención y promoción de la autonomía. 

1. La modernización de centros e instalaciones dedicados a la prestación de servicios de atención y prevención de las situaciones de dependencia.
	1.1

	1. Programa de consolidación y mejora de la oferta de la red de servicios existente en centros de día y alojamientos residenciales, así como en centros de prevención y promoción de la autonomía. 

2. La adecuación de centros y servicios a las exigencias normativas.
	1.2

	1. Programa de consolidación y mejora de la oferta de la red de servicios existente en centros de día y alojamientos residenciales, así como en centros de prevención y promoción de la autonomía. 

3. Las obras en alojamientos dirigidas a la transformación de plazas de válidos en plazas para atender a personas en situación de dependencia.
	1.3

	2. Programa de ampliación de la oferta de plazas en centros y servicios de atención a la dependencia: 

1. Inversión en nuevas plazas de centros de día y alojamiento
	2.1

	2. Programa de ampliación de la oferta de plazas en centros y servicios de promoción de la autonomía personal y atención a la dependencia: 

2. Inversión en creación de plazas de atención a la dependencia en el medio rural: adecuación de equipamientos preexistentes, ampliación de la oferta de servicios en centros para convertirlos en centros polivalentes.
	2.2


(**) Tabla de codificación de tipo de servicios

	Servicios
	Código

	Servicio de atención residencial para mayores.
	RM

	Servicio de atención residencial para personas con discap. física.
	RDF

	Servicio de atención residencial para personas con discap. psíquica.
	RDP

	Servicio de atención residencial para personas con enfermedad mental.
	REM

	Servicio de atención residencial especializada.
	RAE

	Servicio de Centro de Día para mayores.
	CDM

	Servicio de Centro de Día para personas con discap. física.
	CDDF

	Servicio de Centro de Día para personas con discap. psíquica.
	CDDP

	Servicio de Centro de Día para personas con enfermedad mental.
	CDEM

	Servicio de Centro de Día de atención especializada.
	CDAE

	Servicio de Centro de Noche.
	CN

	Centros y Servicios de Promoción de la Autonomía Personal.
	PAP


ANEXO II

Actuaciones y proyectos de gasto corriente objeto de financiación

Actuaciones dirigidas a fomentar la formación y cualificación de los profesionales y cuidadores ya ligados al SAAD, así como para el desarrollo de un programa de formación específicamente destinado a la capacitación profesional para acceder a nuevos empleos.

	Nº Proyecto
	Provincia
	Localidad
	Tipo y nº de cursos
	N.º Plazas
	Financiación Fondo Especial
	Puestos de

trabajo generados

	1
	Castellón.
	Se comunicara nombre localidades cuando estén identificadas.
	Formación cuidadores no profesionales. 56 cursos.
	1.120
	168.000
	8

	2
	Alicante.
	Se comunicara nombre localidades cuando estén identificadas.
	Formación cuidadores no profesionales. 144 cursos.
	2.880
	432.000
	21

	3
	Valencia.
	Se comunicara nombre localidades cuando estén identificadas.
	Formación cuidadores no profesionales .200 cursos.
	4.000
	600.000
	29

	Total.................................................
	400 cursos.
	8.000
	1.200.000
	58


Con carácter excepcional y sin compromiso alguno de financiación futura por parte de la Administración General del Estado, debido al carácter no consolidable de este crédito, actuaciones de gestión de nuevos servicios del catálogo mediante compra o concierto.

	Servicios
	Nuevas plazas
	Puestos de trabajo generados
	Financiación fondo especial (en €)

	
	
	
	En plazas propias
	En plazas concertadas

	
	
	
	
	Administración Local
	Titularidad privada

	Servicio Prevención y Promoción de la Autonomía Personal
	70
	8
	0
	56.956,86
	44.350,56

	Servicio Teleasistencia
	7.500
	65
	1.168.000
	0
	0

	Servicio

Centro de Día y de Noche
	Centro de Día mayores 65 años
	370
	111
	0
	1.538.546,60
	384.635,90

	
	Centro de Día menores 65 años
	100
	40
	0
	357.929,66
	599.635,90

	
	Centro de Día atención especializada
	185
	35
	0
	581.726,86
	133.120,30

	
	Centro de Noche
	96
	57
	0
	84.559,60
	1.250.744,16 


	Servicios
	Nuevas plazas
	Puestos de trabajo generados
	Financiación fondo especial (en €)

	
	
	
	En plazas propias
	En plazas concertadas

	
	
	
	
	Administración Local
	Titularidad privada

	Servicio

Residencia
	Personas mayores en situación de dependencia
	990
	445
	0
	0
	2.445135,50

	
	Personas con discapacidad en situación de dependencia
	150
	90
	0
	1.140.508,50
	1.648.728,50

	Totales............................................................
	9.461
	851
	1.168.000
	3.760.228,08
	6.506.302,92 

	Total en plazas propias y concertadas . . . . . . . . . . . . . . . .
	11.434.531


Total gasto corriente

	Programas
	Financiación Fondo Especial
	Puestos de

trabajo generados

	1. Programas de inversión en alojamientos particulares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	0
	0

	2.1 Formación y cualificación de los profesionales ya ligados al SAAD y de los cuidadores no profesionales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	1.200.000
	58

	2.2 Capacitación profesional para acceder a nuevos empleos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	0 
	0

	3.1 Actuaciones de gestión de nuevos servicios del catálogo mediante compra. . . . . . . . . . . . . . . . .
	1.168.000
	65

	3.2 Actuaciones de gestión de nuevos servicios del catálogo mediante concierto. . . . . . . . . . . . . . . .
	10.266.531
	786

	4.1 Mejora de la infraestructura para ampliar los servicios de ayuda a domicilio . . . . . . . . . . . . . . . . .
	0 
	0

	4.2 Mejora de la infraestructura para ampliar los servicios de transporte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	0
	0 

	Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
	12.634.531
	909


Total inversiones y gasto corriente

	Financiación Fondo Especial
	Puestos de

trabajo generados

	Inversiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	23.464.129 
	600

	Gasto corriente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	12.634.531 
	900 

	Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
	36.098.660
	1.509 


